Quem sequitur custos anguste vernula capsa.

Si verò Magister beneficium, aut publicum stipendium sufficiens habeat, pretium aliquod à discipulis exigere non valet, cap. 1. juxta veram lectionem, hoc titul. sponte tamen oblata eo casu à discipulis recipere non prohibetur, cap. priscus 10. quest. 3. cap. de eulogio 18. dist. cap. quidquid, cap. placuit 1. quest. 1. Prohibetur ergo in præfenti pro licentia docendi concedenda pretium exigere; non quia id simonia sit, ut vulgò creditum est, sed quia ad simoniæ crimen accedit, qui avara cupiditate pro licentia docendi aliquid temporale extorquet à doctis viris, qui ad scientiarum, bonarumque litterarum cognitionem aditum patefaciunt, & muniunt, quos decet potius precibus, & muneribus ad docendum invitari. Nec obstat quod expendebamus de usu in academiis recepto exigendi pretium pro gradibus Baccalaureatus, Magisterii, & Doctoratus; nam talis pecunia non exigitur pro licentia docendi, sed pro honoribus, & emolumentis temporalibus, quibus similes graduati perfruuntur. Quæ omnia sunt naturalia, & pretio æstimabilia. Unde quò celebriores Academiæ sunt, & majora commoda graduati assequuntur, majora solent stipendia, vulgò propinas, perfolvi, ut probat P. Mendo de jure academic. lib. 2. quest. 11. per totam. Hinc exponendus erat canon 71. Synodi sextæ: sed ejus interpretationem dedimus in cap. 8. de vita & honest. cleric.

CAPVT VLT.

a Honorius III.

SVper specula. Et infra: Cùm itaque de singulis provinciis puellæ speciosæ, ac virgines pro Rege Assuero, qui Beatitudo dicitur, per ancillas quærri debeant, & adduci ad arcem & mœnia civitatis, & per manum Aggei mundum muliebrem accipere, necessariorum videlicet fulcimenta: volumus & mandamus, ut statutum in Concilio b generali de Magistris Theologis per singulas Metropoles statuentis inviolabiliter observetur, decernentes insuper de consilio fratrum nostrorum, ac districtè præcipiendo mandantes, ut quia super hoc propter raritatem magistrorum se possent forsitan aliqui excusare, ab Ecclesiarum Prælatibus, & Capitulis ad Theologiæ professionis studium aliqui docibiles destinentur, qui cùm docti fuerint, in Dei Ecclesia velut splendor fulgeant firmamenti, ex quibus postmodum copia possit haberi Doctorum, qui velut stellæ in perpetuas æternitates mansuri, ad justitiam valeant plurimos erudire: quibus si proprii proventus Ecclesiæ non sufficiunt, prædicti necessaria subministrant: docentes verò in Theologicâ Facultate, dum in scholis docuerint, & studentes in ipsa integrè per c annos quinque suorum, non obstante aliquâ contrariâ consuetudine, vel statuto, cùm denario